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Det blir ingen inarbetning till julen 2007 
 

Efter en omfattande undersökning bland våra 
medlemmar har det framkommit att det inte 
finns någon majoritet för en inarbetning av 
den 27 och 28 december.  
 
Resultatet har varierat. Största gensvaret för en 
inarbetning har varit på MB, kanske mest i ka-
rossverkstaden. Mera blandat i presshallen och 
måleriet. Mest emot en inarbetning har det varit 
i monteringen och kanske mest i materialhan-
teringen. Detta faktum har avgjort verkstads-
klubbens uppfattning. Förutsättningen för att 
sägas ja till en inarbetning är att klubben får en 
stark majoritet av våra medlemmar i alla verk-
städer.  
 
Det är alltid vanskligt när man ställs inför för-
slag som berör samtliga anställda. Till en början 
kan man höra en högröstad opinion för en inar-
betning. Men vi ska inte göra om samma miss-
tag som för några år sedan när en till synes 
stark medlemsopinion tryckt på för en inarbet-
ning i samband med en påskledighet och att det 
därefter visade sig att flertalet inte velat haft 
den.  

Ett ytterligare pro-
blem är också när 
vi jobbar in i efter-
skott. Det kan bli diskussioner om betalning vid 
frånvaro och vid sjukdom vid dessa tillfällen.  
 
Enligt tidigare avtal har klubbstyrelsen mandat 
att träffa överenskommelse om inarbetning 
utan att behöva rådfråga medlemmar vid några 
tillfällen. Det är till valborg, midsommarafton, 
jul och nyårsafton. Inarbetningen ska då alltid 
ske på söndagarna innan en sådan dag. Inar-
betning gäller då för kvällsskiftet och görs på 
ordinarie skifttider på söndagskvällen. Senast 
två veckor innan en sådan inarbetning ska en 
skriftlig överenskommelse träffas, gemensam 
information om detta ska också gå ut.  
Förutsättningar att träffa en överenskommelse 
enligt detta avtal fanns det inte den här gång-
en.  

 

 

Ordförande har ordet  
 

Hej på er, tänkte skriva lite om trivsel och arbetsmiljö. Under den senaste tiden har vi fått 

flera samtal från både företag och medlemmar om klotter på toaletter. Det är trakasserier 

av andra anställda eftersom de blivit offentligt uthängda på våra toaletter. Detta tycker 

jag är väldigt tråkigt, tänk på att man kan såra någon när man gör något sådant. Om 

man nu t.ex är förbannad på en chef ta då istället upp detta med personen i fråga, eller 

kom till oss på klubben.  Man kan inte och ska inte vara rädd att ifrågasätta en chef eller 

en arbetskamrat om det är något som man tycker är fel. För om så skulle vara fallet kon-

takta då mig eller någon i klubbstyrelsen 
 

mvh Mikael ”Sippa” Johansson



Motioner till IF Metalls kongress 2008 
Som tidigare informerats kommer IF Metall att ha sin nästa ordinarie kongress nästa år, tidpunk-

ten blir i maj. Klubben och avdelningen har via Hyttbyggaren och IF Metallforum uppmanat med-

lemmar att skriva motioner till kongressen. I helgen tog motionstiden slut. På senaste styrelsemötet, 

i fredags tog klubbstyrelsen ställning till tre motioner. Samtliga sa klubbstyrelsen ja till, de kom-

mer att gå vidare till avdelningens möte den 29 november. Först efter att avdelningen tagit ställning 

till dem går de vidare till kongressen. För klubbens del har vi gjort tillägget att även om avdel-

ningsmötet avslår någon motion kommer den ändå gå vidare som klubbens motioner till kongres-

sen. Nedanstående är en sammanfattning av motionstexten.  
 

Motion om medlemskapet i IF Metalls a-kassa. 

Den första är om rätten att lämna IF Metalls a-kassa 

och samtidigt stå kvar som medlem i förbundet. Bak-

grunden är den borgerliga regeringens beslut om höjd 

a-kasseavgift för samtliga medlemmar. A-kassan an-

vänds idag av regeringen i politiska syften för att för-

sämra för de arbetslösa och att betala skattsänkningar 

för de som redan har ett arbete. Idag är det medlemmar 

som väljer att gå ur förbundet p.g.a. den högre a-

kasseavgiften för att därmed sänka sina totala utgifter, 

alternativt är att inte gå med 

överhuvudtaget. Vid en föränd-

ring av regelverkat kan vi få en 

motsatt effekt. Verkstadsklubben 

yrkar därför att IF Metalls stad-

gar ändras som innebär att en 

medlem har rätt att lämna IF Me-

talls a-kassa men ändå kunna stå 

kvar som medlem.  

 

Motion om kravet på övertid i Teknikavtalet.  

Nästa motion är om kravet på övertid i Teknikavtalet. 

Generellt har kravet på övertid ökat på den enskilde 

senaste åren. Förmågan att stå emot företaget krav har 

blivit allt svårare, det är få skäl som godtas att inte 

jobba övertid. Möjlighet enligt gällande Teknikavtal 

att säga nej till övertid är starkt begränsad. Det är först 

efter 150 timmars övertid som den formella rätten 

finns. Verkstadsklubben vill på 

något sätt minska arbetsgivarens 

nästan totala makt över övertiden 

genom ändringar i avtal eller lag-

stiftning. De skulle t.ex. kunna 

finnas begränsningsregler för 

äldre arbetare, för skiftgående 

personal eller småbarnsföräldrar. 

Verkstadsklubben yrkar därför 

att IF Metalls utreder frågan om hur sådana begräns-

ningsregler av kravet på övertid kan se ut och att frå-

gan ställs i kommande avtalsförhandlingar.  

 

Motion om omplaceringstillägget i Teknikavtalet. 

Tredje motionen är om försämringarna i de två senaste 

avtalsperioderna 2004-06 och 2007-09 av omplacer-

ingstillägget, § 10 Löneskyddet. Enligt tidigare avtal 

före 2004, enligt gamla § 17 hade den anställda efter 

att varit anställd i minst fyra år rätt att behålla ompla-

ceringstillägget så länge detta inte var helt avräknat 

enligt reglerna i samma avtal. Idag upphör omplacer-

ingstillägget efter den tid som den anställde haft den 

högre lönen men längst under två år. Verkstadsklub-

ben yrkar därför att IF Metalls driver frågan i förhand-

ling med arbetsgivarsidan för att återställa omplacer-

ingstillägget enligt tidigare utseende (§ 17) i tidigare 

avtal (före 2004). 

 

 

Försäkringsfel i Plus 
För några veckor sedan sändes Plus i Svenskt TV. Då gjorde Sverker Olofsson ett inslag om IF Metalls för-

säkringserbjudande till medlemmarna. Felaktigt påstods att pengar dras direkt från lönekontot för de som 

fått erbjudande hem. 
 

Inslaget i Plus var korrekt, men i avslutningen blev det lite fel. Arbetsgivaren drar inte pengar från någons lönekon-
to. Den som får ett försäkringserbjudande och inte reserverar sig från försäkringen får ett inbetalningskort från 
Folksam. Betalar medlemmen gäller försäkringen. Betalar inte medlemmen så träder försäkringsskyddet heller inte 
i kraft. Medlemmen har därmed två chanser att välja om han/hon vill ha försäkringen. 
 

************************************************************** 
Ansvarig utgivare:   

Mikael Johansson     tel 65198 

Hyttbyggarkommittén:   

Björn Klingstedt       tel 65236 

Mattias Johansson     tel 65609 

Informationsbladet beräknas komma ut en gång var 14:e dag. Den är öppen för insän-

dare och debatt för alla medlemmar.  Vi hjälper också de medlemmar som behöver 

hjälp med något skrivande i informationsbladet. Material kan lämnas in eller skickas 

till klubbexpeditionen, dock får inget material lämnas in anonymt, däremot kan man 

skriva under signatur. 

 


